uiat: gratias et etius hōis spo-
 liat. De hijs oibz dicit in psal-
 mo p̄ ordinē. Fiat mēsa eorū
 corā ipsis i laqueū ecce p̄mū: et
 in retribucoes ecce sc̄dm: et in
 scandalū ecce t̄tū. Obscurent
 oculi eorū ne videāt. ecce q̄tū:
 et dorsū eorū semp incurua. ec-
 ce q̄tū. Effunde sup eos ira
 tua ecce sextū: fiat habitatio
 eorū deserta ecce septim: et i
 tabernaculis eorū nō sit qui in-
 habitet. ecce octauū. Cū ergo tot
 mala indigne t̄tantes vel su-
 mentes corpus dñici. icurrat:
 necesse ē ut vnusqz se p̄bet
 et diligent̄ examinet: qualit̄
 ad illud t̄rificū sacmētū accedat.
 De fructu ⁊ utilitate quā asse-
 quit̄ in grā accedētes ad sacm̄
 eucha. Ca. xxij. Filius.
Postq̄ informat⁹ su-
 de p̄culo idigne trac-
 tantū ac sumētū corp⁹ dñi
 cū: nūc de fructu ⁊ utilitate
 quā assequit̄ h̄i qui i statu ḡ-
 ae illud sacrosanctū corp⁹ xpī p̄-
 capiūt cupio edoceri. **Pater.**
Scire debes an oia.
 qd nulla salute asse-
 qui p̄t aia sine hui⁹
 salutarē tibi videlicet corp⁹ ⁊
 debita susceptioe: teste remi-
 gio qui dicit. Nulla nobis salū
 corp⁹ ⁊ aie. absqz xpī carnis
 et sanguis susceptioe. Nam
 p̄t dicit richard⁹ de sc̄o m̄to
 re. i hoc bñssimo sacramēto
 xpī videlicet carne ⁊ sanguinē.
 tota consistit salus fidelis aie.
 q̄a onē grācia quā habz hō.

mediate xpi sacramento illi tribuit.
 Unde dicit beda. **O**e quidem do-
 num celestis gratie. scilicet eucharis-
 tia tribuit mediate. **E**t nota
 dum quod dominus noster volens declarare
 magnam caritatem quam erga nos
 habet: non solum ad videndum. sed
 etiam ad palpandum et comedendum
 dum seipsum nobis tribuit. De hoc
 crisostomus sic dicit. **H**oc fecit christus
 duces nos ad maiorem amicitie fe-
 dus: suamque caritatem declarans
 erga nos. prestat se non solum
 videri desiderantibus: sed et palpa-
 ri et comedi ac amplecti. **H**ec
 crisostomus. **T**ractare autem et manduca-
 re corpus christi: est vita eternam
 habere. **U**nde ipse dominus dicit. **P**a-
 nis quem ego dabo caro mea est:
 pro mundi vita. **E**t bene dicit
 vita. **S**icut enim vita naturalis est
 in membris eo quod vivunt capiti
 a quo recipiunt influentiam sensus
 et motus: sic in fidelibus qui sunt
 membra christi vita spiritualis deser-
 uat: eo quod vivunt capiti christo
 per hoc amoris sacramentum. **B**e-
 ne autem dicit mundi: quia alia sa-
 cramenta solum proficiunt ipsi recipi-
 enti: solus enim baptisatus recipit
 gratiam baptismalem et non aliam.
Sacramentum autem eucharistie
 non solum proficit sacerdoti sumenti:
 sed etiam toti ecclesie. etiam illis qui
 sunt in purgatorio. **C**uius ratio
 est: quia eucharistia non tantum est sa-
 cramentum sed etiam ecclesie sacri-
 ficium. in quantum continet christi pas-
 sum. **E**t ideo dum offertur ab ip-
 so sacerdote proficit omnibus christi fide-
 libus. **S**i autem sumat alio modo

sicut a layco tunc proficit solum
 sumenti: quia officium eius non est
 offerre sacrificium: sed tantum sumere
 sacramentum. **S**equitur. **Q**ui man-
 ducat meam carnem et bibit
 meum sanguinem habet vitam
 eternam scilicet post hanc vitam
 dicitur per habere vitam eternam etiam
 in presenti. **S**icut enim abus corpo-
 ralis non solum nutrit et deser-
 uat vitam. sed deducit ad per-
 fectam quantitatem: sic eius sacra-
 menti pro ducit hominem ad gratie
 consummationem: que est gloria et
 eterna. **E**t hoc est quod dicit. **Q**ui man-
 ducat meam carnem non tantum sacra-
 mentaliter sed etiam spiritualiter parti-
 cipat effectum sacramenti: habet
 vitam eternam. quia habet deum
 inhabitantem qui est vita eterna.
Ad hoc etiam in presenti vita per-
 utilis est hec mensura. cum in illa su-
 matur hec eucharistia. quae quidem
 liberat a malo ac deseruat in
 bono: delet venialia: auget
 mortalia. **H**uius etiam virtute sa-
 cramenta uniuscuiusque etiam virtutes au-
 gent: et omnium gratiarum fructus ex-
 uberant. **U**bi sciedum quod eucharis-
 tia sacramentum est unionis: quia per
 susceptionem huius sacramenti effi-
 cimur omnes unum in christo: et ideo
 bene spiritualis manducatio voca-
 tur communio: nam per ipsam sanctam
 communionem quasi membra incorporamur
 christo. **U**nde dicit damascenus.
Propterea ratio dicitur et est vere.
 quia communicamur et unimur
 ad vitam per ipsam christo et parti-
 cipamus carnem et deitatem: quia
 ex uno pane assumimus omnes

unū corp⁹ xpi et unū sanguinē.
 et ad iuicē mēbra generam⁹
 icorpati xpo. **Hec** damasce⁹
Un p⁹ et p⁹ncipalis eius
 effect⁹ ē: iā unū corp⁹ xpi
 mystico p⁹ caritate magis v⁹
 nire. **Magis** at⁹ unire ē t⁹
 plicat⁹: aut q⁹ q⁹ unū ma
 iori vinculo. aut ille magis
 qui habet maiore caritate:
 aut q⁹ eodē vinculo unū st⁹at⁹.
 ut ille qui scdm eūdē habi
 tū feruentius amat: aut q⁹
 eodē firmius: ut ille qui in
 eodē habitu ē magis radi
 catus. **Dicit** ergo hoc sacmē
 tū magis unire q⁹ digne
 accedētem reddit feruentio
 re: et ex hoc q⁹ reddit cari
 tate magis ignitā adiuuat
 ad sumēda p⁹ccā venialis
 rubiginē: et ex hoc q⁹ magis
 firmat. adiuuat ad vitā ad
 vitandū oīa scelerā: et ra
 cione utiq⁹ valet ad aug
 mētū v⁹tutū et maxie ca
 ritatis. **Feruo** ei caritatis
 cotidie minuit p⁹ccā: ideo oportz p⁹ hūc abū re
 staurari p⁹ditū. **Hec** ei esca
 spūalis in illis qui salubri
 ter p⁹cipiūt eā. et sensum
 munit ab illicitis: et i gra
 uioribz p⁹ccā custodit oīno
 a sensu. **Un** cū aliq⁹ vari
 us solito vel mitius sentit
 mot⁹ vicioz: grās agat hu
 ic sacmēto quod hoc opat⁹
 in ipō. **De** hoc b⁹s b⁹nard⁹
 sic dicit. **Duo** sacramentum